
PE758.683v01-00

Otázka k ústnímu zodpovězení O-000004/2024
Komisi 
článek 136 jednacího řádu
Christian Ehler
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku
Jean-Lin Lacapelle
za Výbor pro zahraniční věci

Předmět: Dohody o přidružení pro účast třetích zemí na programech Unie

Pokud jde o otázku mezinárodních dohod týkající se účasti třetích zemí na programech Unie (dále jen 
„dohody“), Komise se vyzývá, aby zodpověděla tyto otázky:

1. Jak hodlá Komise zajistit, aby Evropský parlament i nadále prováděl dohled a měl pravomoc 
udělovat souhlas v souvislosti s budoucím přidružením k programům Unie vzhledem k tomu, že 
smíšenému výboru zřízenému podle návrhu dohody mezi EU a Novým Zélandem byly přiděleny 
rozsáhlé pravomoci (včetně jeho schopnosti přijímat a měnit protokoly o přidružení k programům 
Unie bez dalšího zapojení Parlamentu)?

2. Může se Komise zavázat ke zvýšení transparentnosti v souvislosti s prováděním dohod 
prostřednictvím podávání pravidelných a podrobných zpráv, aby Parlament mohl vykonávat svá 
práva dohledu?

3. Bude Komise koncipovat budoucí dohody tak, aby zaručila dodržování výsad Parlamentu, pokud 
jde o dohody o přidružení k programu Unie?

4. Zahájí Komise jednání o interinstitucionální dohodě, která bude zcela v souladu s literou i 
duchem Smluv a bude plně respektovat zásadu parlamentní kontroly při provádění dohod o 
přidružení, a to i pokud jde o přijímání a změnu protokolů?

Předložení:25.1.2024

Platná do:26.4.2024


